



کسی که موشک اول سیف‌القدس را شلیک کرد

دانشمند جوان

◀ جهاد سبک زندگی‌اش بود

دکتر محمد، برادرزاده شهید حسام ابو حربید، عمویش را به یاد می‌آورد و از زندگی مشقت بار و سختی که از کودکی در کلاس چهارم دبستان گذرانده صحبت می‌کند اما از این مسئله که جهاد، سبک زندگی حسام معروف به ابو عبیده بود به سادگی رد نمی‌شود. نیروهای اشغالگر اسرائیل برادر بزرگترش شهید نصرالدین را دستگیر کردند. پس از نصرالدین، حسام مسؤولیت خانواده‌اش را بر عهده گرفت. محمد نقل می‌کند: «حسام ساعت ۱۲ شب برای کار بیرون می‌رفت و روی پاهای خود در جاده‌های تاریک و پردرخت راه می‌رفت تا نوشیدنی‌های گرم به کارگرانی که نوار غزه را برای کار به خارج غزه ترک کرده و به مناطق اشغالی رفته بودند بفروشد. ساعت پنج صبح به خانه برمی‌گشت و بعد به مدرسه می‌رفت و همین‌طور تا کلاس دهم ادامه داد.»

وی ادامه می‌دهد: «عمو حسام در سال ۱۳۸۱ که به گردان‌های القدس جهاد اسلامی پیوست، جوان‌ترین رزمنده مقاومت بود و تنها ۱۸ سال داشت اما خصلت‌های فرماندهی، زود هنگام در او پدیدار شد زیرا در عرصه‌های مقاومت بسیار فعال بود. او و رفقاییش اولین درگیری مسلحانه خود را در سال ۲۰۰۳ و برای دستگیری یکی از افسران ویژه رژیم صهیونیستی انجام دادند که البته درگیری سختی هم داشتند. در آن روز اگرچه خیلی هم خسته شده بود اما به خانه برگشت و زود هم عازم دانشگاه شد! انگار نه‌انگار که کاری کرده است!

” برای نیروهای مقاومت در غزه، تعجب‌آور بود که در روز شهادت «حسام ابو حربید» تازه متوجه شوند که فرمانده معروف تیپ شمال جهاد اسلامی که نامش با دستاوردهای بزرگ همراه بود، تنها ۳۶ سال سن داشته است. صدها هزار نفر بدون اینکه او را از نزدیک بشناسند به تشییع پیکرش رفتند. آنها به واسطه کارنامه قوی فرمانده حسام، تصویر پیرمردی عاقل و مضمم با ریش سفید را در ذهن خود ترسیم کرده بودند. یکی از یارانش در وصف او می‌گوید: «فرمانده حسام، رهبری بود که بهشت را به ما عطا کرد.» و اشاره می‌کند که تصور نمی‌کردند کسی بتواند خلأ ناشی از ترور شهید بهاء ابوالعطاء در ۱۳ نوامبر ۲۰۱۹ میلادی را پر کند. «یک فرمانده مقتدر، یک پدر و همسر آرام، دلسوز و متعادل.» ام عبیده با این کلمات از شوهرش می‌گوید که در شهر بیت‌حانون در شمال غزه در سال ۱۹۷۹ میلادی به دنیا آمد. او می‌گوید: «ابو عبیده سخاوتمند بود. به‌رغم ساده‌بودن وضع مالی، در خانه‌اش و نسبت به آشنایان و همسایگانش، سخاوتمند بود و مایحتاج‌شان را ردیف می‌کرد.» در طول زندگی هم آرمان فلسطین و تلاش برای آزادسازی آن، همیشه در ذهنش بود.